
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GALLIO 
  Via Roma, 1  36032 GALLIO (VI) 

Cod. Min. VIIC88700P – C.F. 84006050243 
 Tel. n. 0424/445388    Fax n. 0424/449712 

Sito web: www.icgallio.edu.it  Email: viic88700p@istruzione.it 
 
 
 
Delibera n. 45 dell’8 novembre 2022 
 
Il giorno 8 novembre 2022 alle ore 17.00, presso la sede dell’Istituto Comprensivo Statale di Gallio, 

Via Roma 1, si è tenuto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

omissis… 

Punto 1: lettura e approvazione del verbale della seduta precedente 

Fatto l’appello nominale risultano: 

N. Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

1 Mancuso Carmela DIRIGENTE SCOLASTICO x  

2 Dal Sasso Susanna DOCENTE x  

3 Apolloni Davide DOCENTE x  

4 Impagnatiello Antonia DOCENTE x  

5 Mosele Monica DOCENTE  x 

6 Verdini Tiziana DOCENTE x  

7 Stella Alberto DOCENTE x  

8 Girardi Rosanna DOCENTE x  

9 Borella Lara DOCENTE x  

10 Segafredo Lonia GENITORE x  

11 Oro Silvia GENITORE x  

12 Frison Giampietro GENITORE  x 

13 Freda Angelo GENITORE x  

14 Sartori Anna GENITORE  x 

15 Rolfini Silvia GENITORE x  

16 Prati Roberto GENITORE x  

17 Panozzo Arianna GENITORE  x 

mailto:viic88700p@istruzione.it


18 Rossi Vladimiro ATA x  

19 Omizzolo Nerella ATA x  

  TOTALE 15  

 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il D.P.R. 275 dell’8 marzo 1999 

Ascoltata la lettura del verbale della seduta precedente da parte del segretario verbalizzante 

docente Verdini Tiziana 

Tenuto conto che i Consiglieri non hanno sollevato obiezioni né richieste di modifica e/o integrazioni 

del verbale in argomento 

 

DELIBERA 

di approvare all’unanimità il verbale della seduta precedente senza apportare modifiche e/o 

integrazioni. 

 

 

   Il Segretario Verbalizzante         Il Presidente          

    Verdini Tiziana                                                                                Freda Angelo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GALLIO 
  Via Roma, 1  36032 GALLIO (VI) 

Cod. Min. VIIC88700P – C.F. 84006050243 
 Tel. n. 0424/445388    Fax n. 0424/449712 

Sito web: www.icgallio.gov.it  Email: viic88700p@istruzione.it 
 
 
 
Delibera n. 46 dell’8 novembre 2022 
 
Il giorno 8 novembre 2022 alle ore 17.00, presso la sede dell’Istituto Comprensivo Statale di Gallio, 

Via Roma 1, si è tenuto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

omissis… 

Punto 2: contributo scolastico volontario delle famiglie per l’a.s. 2022-2023 

Fatto l’appello nominale risultano: 

N. Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

1 Mancuso Carmela DIRIGENTE SCOLASTICO x  

2 Dal Sasso Susanna DOCENTE x  

3 Apolloni Davide DOCENTE x  

4 Impagnatiello Antonia DOCENTE x  

5 Mosele Monica DOCENTE  x 

6 Verdini Tiziana DOCENTE x  

7 Stella Alberto DOCENTE x  

8 Girardi Rosanna DOCENTE x  

9 Borella Lara DOCENTE x  

10 Segafredo Lonia GENITORE x  

11 Oro Silvia GENITORE x  

12 Frison Giampietro GENITORE  x 

13 Freda Angelo GENITORE x  

14 Sartori Anna GENITORE  x 

15 Rolfini Silvia GENITORE x  

16 Prati Roberto GENITORE x  

17 Panozzo Arianna GENITORE  x 

mailto:viic88700p@istruzione.it


18 Rossi Vladimiro ATA x  

19 Omizzolo Nerella ATA x  

  TOTALE 15  

 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Considerato che il contributo con cui le famiglie partecipano al miglioramento e ampliamento 

dell’offerta formativa è volontario 

Sentita la proposta della Dirigente Scolasticadi lasciare invariato il contributo scolastico delle 

famiglie rispetto allo scorso anno scolastico 

In considerazione degli obiettivi del PTOF triennalee della possibilità di attivare progetti che amplino 

l’offerta formativa per l’a.s. 2022/23 

Preso atto che il contributo sarà utilizzato per la realizzazione dei progetti inseriti nel PTOF nonché 

favorire l’innovazione tecnologica 

Tenuto conto che i Consiglieri non hanno sollevato obiezioni  

DELIBERA 

 all’unanimità dei presenti che la quota annuale, quale contributo volontario, per ciascun alunno 

frequentante la Scuola Secondaria di primo grado sarà di € 40, la quota per ciascun alunno 

frequentante la Scuola dell’Infanzia o Primaria sarà di € 25, che i secondi figli iscritti pagheranno 

indistintamente una quota pari a € 10.  

 

 

    Il Segretario Verbalizzante        Il Presidente 

     Verdini Tiziana                  Freda Angelo 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GALLIO 
  Via Roma, 1  36032 GALLIO (VI) 

Cod. Min. VIIC88700P – C.F. 84006050243 
 Tel. n. 0424/445388    Fax n. 0424/449712 

Sito web: www.icgallio.gov.it  Email: viic88700p@istruzione.it 
 
 
Delibera n. 47 dell’8 novembre 2022 
 
Il giorno 8 novembre 2022 alle ore 17.00, presso la sede dell’Istituto Comprensivo Statale di Gallio, 

Via Roma 1, si è tenuto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

omissis… 

Punto 3: Elezione dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di intersezione, interclasse, classe- 

ratifica date 

Fatto l’appello nominale risultano: 

N. Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

1 Mancuso Carmela DIRIGENTE SCOLASTICO x  

2 Dal Sasso Susanna DOCENTE x  

3 Apolloni Davide DOCENTE x  

4 Impagnatiello Antonia DOCENTE x  

5 Mosele Monica DOCENTE  x 

6 Verdini Tiziana DOCENTE x  

7 Stella Alberto DOCENTE x  

8 Girardi Rosanna DOCENTE x  

9 Borella Lara DOCENTE x  

10 Segafredo Lonia GENITORE x  

11 Oro Silvia GENITORE x  

12 Frison Giampietro GENITORE  x 

13 Freda Angelo GENITORE x  

14 Sartori Anna GENITORE  x 

15 Rolfini Silvia GENITORE x  

16 Prati Roberto GENITORE x  

17 Panozzo Arianna GENITORE  x 

18 Rossi Vladimiro ATA x  

mailto:viic88700p@istruzione.it


19 Omizzolo Nerella ATA x  

  TOTALE 15  

 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Ascoltata la Dirigente Scolastica in merito alla ratifica delle date delle elezioni dei rappresentanti dei 

genitori nei Consigli di intersezione, interclasse, classe svoltesi il25 ottobre 2022 per la Scuola 

dell’Infanzia e la Scuola Secondaria di primo grado, il 27 ottobre 2022 per la Scuola Primaria 

Tenuto conto che i Consiglieri non hanno sollevato obiezioni  

 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti la ratifica delle date delle elezioni dei rappresentanti dei genitori nei 

Consigli di intersezione, interclasse, classe, indicate in premessa.. 

 

 

    Il Segretario Verbalizzante        Il Presidente 

     Verdini Tiziana                  Freda Angelo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GALLIO 
  Via Roma, 1  36032 GALLIO (VI) 

Cod. Min. VIIC88700P – C.F. 84006050243 
 Tel. n. 0424/445388    Fax n. 0424/449712 

Sito web: www.icgallio.gov.it  Email: viic88700p@istruzione.it 
 
 
Delibera n. 48 dell’8 novembre 2022 
 
Il giorno 8 novembre 2022 alle ore 17.00, presso la sede dell’Istituto Comprensivo Statale di Gallio, 

Via Roma 1, si è tenuto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

omissis… 

Punto 4:Convenzione di cassa, triennio 23-25 

Fatto l’appello nominale risultano: 

N. Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

1 Mancuso Carmela DIRIGENTE SCOLASTICO x  

2 Dal Sasso Susanna DOCENTE x  

3 Apolloni Davide DOCENTE x  

4 Impagnatiello Antonia DOCENTE x  

5 Mosele Monica DOCENTE  x 

6 Verdini Tiziana DOCENTE x  

7 Stella Alberto DOCENTE x  

8 Girardi Rosanna DOCENTE x  

9 Borella Lara DOCENTE x  

10 Segafredo Lonia GENITORE x  

11 Oro Silvia GENITORE x  

12 Frison Giampietro GENITORE  x 

13 Freda Angelo GENITORE x  

14 Sartori Anna GENITORE  x 

15 Rolfini Silvia GENITORE x  

16 Prati Roberto GENITORE x  

17 Panozzo Arianna GENITORE  x 

18 Rossi Vladimiro ATA x  

mailto:viic88700p@istruzione.it


19 Omizzolo Nerella ATA x  

  TOTALE 15  

 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

RILEVATO che è stato avviato l’iter previsto per l’affidamento del servizio di cassa per il triennio  

01/01/2023 -  31/12/2025 attraverso procedura aperta in ambito comunitario, volta alla stipula di 

una Convenzione ai sensi degli artt. 54 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 

TENUTO CONTO che i Consiglieri non hanno sollevato obiezioni  

 

DELIBERA 

 

di approvare all’unanimità la durata triennale della convenzione così come prevista dal bando 

predisposto dalla scuola. 

 

 

 

    Il Segretario Verbalizzante        Il Presidente 

     Verdini Tiziana                   Freda Angelo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GALLIO 
  Via Roma, 1  36032 GALLIO (VI) 

Cod. Min. VIIC88700P – C.F. 84006050243 
 Tel. n. 0424/445388    Fax n. 0424/449712 

Sito web: www.icgallio.gov.it  Email: viic88700p@istruzione.it 
 
Delibera n. 49 dell’8 novembre 2022 
 
Il giorno 8 novembre 2022 alle ore 17.00, presso la sede dell’Istituto Comprensivo Statale di Gallio, 

Via Roma 1, si è tenuto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

omissis… 

Punto 5:Richieste utilizzo locali scolastici 

Fatto l’appello nominale risultano: 

N. Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

1 Mancuso Carmela DIRIGENTE SCOLASTICO x  

2 Dal Sasso Susanna DOCENTE x  

3 Apolloni Davide DOCENTE x  

4 Impagnatiello Antonia DOCENTE x  

5 Mosele Monica DOCENTE  x 

6 Verdini Tiziana DOCENTE x  

7 Stella Alberto DOCENTE x  

8 Girardi Rosanna DOCENTE x  

9 Borella Lara DOCENTE x  

10 Segafredo Lonia GENITORE x  

11 Oro Silvia GENITORE x  

12 Frison Giampietro GENITORE  x 

13 Freda Angelo GENITORE x  

14 Sartori Anna GENITORE  x 

15 Rolfini Silvia GENITORE x  

16 Prati Roberto GENITORE x  

17 Panozzo Arianna GENITORE  x 

18 Rossi Vladimiro ATA x  

mailto:viic88700p@istruzione.it


19 Omizzolo Nerella ATA x  

  TOTALE 15  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA la comunicazione pervenuta dall’Amministrazione Comunale di Fozain merito alla concessione 

della palestra al sig. Marcolongo Luigi in data 30 ottobre 2022 dalle ore 10.00 alle ore 15.00 per un 

momento di convivialità, il 31 ottobre 2022 per la Festa di Halloween, il 4 dicembre per una festa 

privata  

PRESO ATTO che sono stati inviati dall’ Amministrazione comunale sia il Regolamento comunale sia il 

Regolamento scolastico ai fruitori con la specifica che riordino e pulizia sono a loro carico 

CONSIDERATO  che l’Amministrazione ha concesso i locali sopra indicati con decisione unilaterale e 

menziona  un  sopralluogo di controllo dei locali concessi 

RILEVATO che alla riapertura della scuola, mercoledì 2 novembre 2022, la palestra è stata trovata in 

pessime condizioni di pulizia e che, solo dopo sollecito scritto, sia stata ripulita il 7 novembre c.a. 

ESPRIME  

il proprio dissenso per la modalità di utilizzo della palestra e per le condizioni nelle quali è stata 

riconsegnata. 

 

PRESO ATTO che ilComune di Gallio, in occasione del centenario della ricostruzione della chiesa e 

della scuola, chiede l’utilizzo della palestra da venerdì 11 a lunedì 14 novembre a.c. 

CONSIDERATA la richiesta dei locali scolastici di Gallio il giovedì dalle 14.00 alle 18.00 per impartire 

lezioni di musica 

APPURATO che Il corso partirà al raggiungimento del numero minimo di iscritti da gennaio 2023. 

Il Presidente chiede al Consiglio i voti contrari o astenuti. Rilevato che non sono stati espressi voti 

contrari né astenuti, i presenti approvano all’unanimità la concessione dei suddetti locali scolastici al 

Comune di Gallio in occasione del centenario e alla sig.ra Roberta Ravnich per la scuola di musica 

TENUTO CONTO che i Consiglieri non hanno sollevato obiezioni  

DELIBERA 

all’unanimità la concessione dei suddetti locali scolastici al Comune di Gallio in occasione del 

centenario venerdì 11 a lunedì 14 novembre a.c. 

 e alla sig.ra Roberta Ravnich per la scuola di musica nella giornata del giovedì dalle ore 14.00 alle ore 

18.00. 

   Il Segretario Verbalizzante        Il Presidente 

     Verdini Tiziana                   Freda Angelo 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GALLIO 
  Via Roma, 1  36032 GALLIO (VI) 

Cod. Min. VIIC88700P – C.F. 84006050243 
 Tel. n. 0424/445388    Fax n. 0424/449712 

Sito web: www.icgallio.gov.it  Email: viic88700p@istruzione.it 
 
 
Delibera n. 50 dell’8 novembre 2022 
 
Il giorno 8 novembre 2022 alle ore 17.00, presso la sede dell’Istituto Comprensivo Statale di Gallio, 

Via Roma 1, si è tenuto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

omissis… 

Punto 6:Aggiornamento PTOF – progettualità e formazione a.s. 2022-23 

Fatto l’appello nominale risultano: 

N. Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

1 Mancuso Carmela DIRIGENTE SCOLASTICO x  

2 Dal Sasso Susanna DOCENTE x  

3 Apolloni Davide DOCENTE x  

4 Impagnatiello Antonia DOCENTE x  

5 Mosele Monica DOCENTE  x 

6 Verdini Tiziana DOCENTE x  

7 Stella Alberto DOCENTE x  

8 Girardi Rosanna DOCENTE x  

9 Borella Lara DOCENTE x  

10 Segafredo Lonia GENITORE x  

11 Oro Silvia GENITORE x  

12 Frison Giampietro GENITORE  x 

13 Freda Angelo GENITORE x  

14 Sartori Anna GENITORE  x 

15 Rolfini Silvia GENITORE x  

16 Prati Roberto GENITORE x  

17 Panozzo Arianna GENITORE  x 

18 Rossi Vladimiro ATA x  

mailto:viic88700p@istruzione.it


19 Omizzolo Nerella ATA x  

  TOTALE 15  

 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

SENTITA  la relazione dettagliata della Dirigente Scolastica in merito alla progettualità per l’a.s. 22-23 

VISTA la legge 107/2015 che valorizza la formazione dei docenti rendendola obbligatoria e quindi 

connessa alla funzione docente (c. 124 art. 1) 

CONSIDERATO che ogni scuola deve redigere il Piano Formazione che definisce le attività formative 

in coerenza con il PTOF, il PdM e il Piano Nazionale per la formazione docenti 

PRESO ATTO che Le aree di intervento riguardano l’innovazione didattica, l’inclusione, le 

competenze digitali e linguistiche, la valutazione. 

VISIONATO l’aggiornamento del PTOF nella sua parte progettuale per l’a.s. 2022-2023 

 

Progetto 

INFANZIA 

TUTTE 

A scuola di Guggenheim 

GALLIO 

Giornate in festa 

PRIMARIA 

GALLIO 



Scuola e territorio 

Unserlantunserhertze (La nostra terra, il 

nostro cuore) 

FOZA 

Rappresentazioni/ elaborati 

ROANA 

Gentili con noi stessi, gentili con gli altri, 

gentili con l’ambiente (comune Roana) 

CANOVE 

Senza zaino  

ROTZO 

“Arcobaleno di pace” 

SECONDARIA 

Social day 

Freedom 

Punto ascolto 

Più sport a scuola 

Educazione all’affettività e alla sessualità 



Progetto Avis 

Scopriamo insieme (secondaria Gallio) 

Riscopriamo il mondo (Cesuna sez. L)  

(Comune di Roana) 

Mezzaselva Lab (Mezzaselva) (Comune di 

Roana) 

Valorizzando il nostro territorio (secondaria 

Foza) 

 

 

PROGETTI TRASVERSALI 

Spav team e art.9 

Rete scuole Montagna Veneta 

Fuoriclasse - camminiamo sulla nostra terra 

Scuola digitale 

Cittadinanza e costituzione 

Bullismo e cyberbullismo 

Aree Interne 

Scuola sicura 

A scuola di cuore 



Inclusione “Questo posso farlo” 

Orientamento 

Sito, trasparenza, Privacy    

 

AZIONE A – Azione di recupero e rinforzo  

AZIONE B – Didattica Inclusiva – agende 

settimanali 

AZIONE C – Art. 9 “Integrazione alunni non 

italofoni” 

AZIONE D – Spav Team 

AZIONE F - “Alla scoperta dei miei talenti” 

 

VISIONATO l’aggiornamento del PTOF nella parte inerente la formazione dei docenti per l’a.s. 2022-

2023 

 

Piano regionale azioni formative in tema di inclusione 

Disturbi Specifici dell’Apprendimento (DSA) e inclusione scolastica 

Corso di formazione progetto screening DSA Rete Bassano - Asiago 

Proposta teacher training (Associazione famiglie alunni ADHD) 



Corso sul digitale e privacy 

Corso sul bullismo 

Corso sull’utilizzo Ipad 

Corso a scuola di epilessia (2h on line) 

Formazione Senza Zaino (25 h) 

Formazione sicurezza (4h generale e 8h specifica per i nuovi docenti). Aggiornamento squadre 

1° soccorso e antincendio, DAE 

Corsi di formazione “Progetto PNRR” 

Corso sull'utilizzo registro elettronico (2h) 

Corso formativo scuola diabetologia pediatrica Verona  

Corso di formazione “Viaggio nel libro” Santorso 

Corso di formazione cloud reti wifi 

Corso di formazione scuole infanzia rete Vicenza 

Corsi di formazione docenti ed. fisica AVIEF 

Digital Literacy in the Classroomdella  ISTE (InternatonalSociety for Technology in Education) 

MOOC "3-6-9-12 Crescere con gli schermi digitali" del CREMIT. 

 

TENUTO CONTO che i Consiglieri non hanno sollevato obiezioni  

 



DELIBERA  

 

di approvare all’unanimità l’aggiornamento del PTOF nelle parti che riguardano la progettualità e le 

iniziative di formazione per l’a.s. 2022-2023 

 

 

   Il Segretario Verbalizzante        Il Presidente 

     Verdini Tiziana                   Freda Angelo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GALLIO 
  Via Roma, 1  36032 GALLIO (VI) 

Cod. Min. VIIC88700P – C.F. 84006050243 
 Tel. n. 0424/445388    Fax n. 0424/449712 

Sito web: www.icgallio.gov.it  Email: viic88700p@istruzione.it 
 
 
Delibera n. 51 dell’8 novembre 2022 
 
Il giorno 8 novembre 2022 alle ore 17.00, presso la sede dell’Istituto Comprensivo Statale di Gallio, 

Via Roma 1, si è tenuto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

omissis… 

Punto 7:Proposte viaggi di istruzione 

Fatto l’appello nominale risultano: 

N. Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

1 Mancuso Carmela DIRIGENTE SCOLASTICO x  

2 Dal Sasso Susanna DOCENTE x  

3 Apolloni Davide DOCENTE x  

4 Impagnatiello Antonia DOCENTE x  

5 Mosele Monica DOCENTE  x 

6 Verdini Tiziana DOCENTE x  

7 Stella Alberto DOCENTE x  

8 Girardi Rosanna DOCENTE x  

9 Borella Lara DOCENTE x  

10 Segafredo Lonia GENITORE x  

11 Oro Silvia GENITORE x  

12 Frison Giampietro GENITORE  x 

13 Freda Angelo GENITORE x  

14 Sartori Anna GENITORE  x 

15 Rolfini Silvia GENITORE x  

16 Prati Roberto GENITORE x  

17 Panozzo Arianna GENITORE  x 

18 Rossi Vladimiro ATA x  

19 Omizzolo Nerella ATA x  

  TOTALE 15  

mailto:viic88700p@istruzione.it


 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISIONATE le proposte relative ai viaggi d’istruzione per l’a.s. 2022-2023 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

GALLIO 

(Sez. A) 

ROANA FOZA ROTZO 

VENEZIA 

 SCUOLA PRIMARIA 

 
CANOVE FOZA GALLIO ROANA ROTZO 

1^  

sentiero delle 

leggende di 

Luserna 

 

 

MUSE di 

Trento 

Parco Faunistico 

Cappeller 

Cartigliano 

 

MUSE di Trento 

o 

Chioggia 

o 

Malcesine e 

Monte Baldo 

 

(in caso di costi 

eccessivi le 

mete potranno 

variare) 

 

"Cason delle 

meraviglie", di 

Treschè Conca, " 

Fattoria didattica 

Bisele", di Canove 

(in mattinata) 

2^ 

3^ 
Padova (Musme,  

Orto botanico, 

Questura) 

4^C 

4^M 

Muse Trento 

5^ Muse 

Trento/Malga 

SCUOLA SECONDARIA 



 
CESUNA FOZA GALLIO MEZZASELVA 

1^ VERONA VERONA VERONA VERONA 

2^ VERONA VERONA VERONA VERONA 

3^ VENEZIA VENEZIA VENEZIA VENEZIA 

 

CONSIDERATO che i viaggi di istruzione saranno effettuati a partire dal nuovo anno 2023 

PRESO ATTO che in caso di impossibilità organizzativa le mete potranno variare secondo le esigenze 

TENUTO CONTO che i Consiglieri non hanno sollevato obiezioni  

 

DELIBERA  

 

di approvare all’unanimità le proposte relative ai viaggi d’istruzione per l’a.s. 2022-2023. 

 

 

   Il Segretario Verbalizzante        Il Presidente 

     Verdini Tiziana                   Freda Angelo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GALLIO 
  Via Roma, 1  36032 GALLIO (VI) 

Cod. Min. VIIC88700P – C.F. 84006050243 
 Tel. n. 0424/445388    Fax n. 0424/449712 

Sito web: www.icgallio.gov.it  Email: viic88700p@istruzione.it 
 
 
Delibera n. 52 dell’8 novembre 2022 
 
Il giorno 8 novembre 2022 alle ore 17.00, presso la sede dell’Istituto Comprensivo Statale di Gallio, 

Via Roma 1, si è tenuto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

omissis… 

Punto 8:Proposte attività Giornate dello Sport  

Fatto l’appello nominale risultano: 

N. Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

1 Mancuso Carmela DIRIGENTE SCOLASTICO x  

2 Dal Sasso Susanna DOCENTE x  

3 Apolloni Davide DOCENTE x  

4 Impagnatiello Antonia DOCENTE x  

5 Mosele Monica DOCENTE  x 

6 Verdini Tiziana DOCENTE x  

7 Stella Alberto DOCENTE x  

8 Girardi Rosanna DOCENTE x  

9 Borella Lara DOCENTE x  

10 Segafredo Lonia GENITORE x  

11 Oro Silvia GENITORE x  

12 Frison Giampietro GENITORE  x 

13 Freda Angelo GENITORE x  

14 Sartori Anna GENITORE  x 

15 Rolfini Silvia GENITORE x  

16 Prati Roberto GENITORE x  

17 Panozzo Arianna GENITORE  x 

18 Rossi Vladimiro ATA x  

19 Omizzolo Nerella ATA x  

mailto:viic88700p@istruzione.it


  TOTALE 15  

 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISIONATEle proposte per le attività relative alle giornate dello sport a.s. 2022 - 2023: 

 

SCUOLA PRIMARIA 

CANOVE FOZA GALLIO ROANA ROTZO 

 

Pallavolo 

Pattinaggio su 

ghiaccio 

Uscite 

ambientali 

 

Uscite ambientali 

e 

Sci da fondo (da 

organizzare)  

Pattinaggio su 

ghiaccio, 

pallavolo, 

orienteering, 

pilates, hockey su 

ghiaccio, 

arrampicata, 

basket.  

Attività con 

esperti: 

pattinaggio su 

ghiaccio, 

pallavolo, sci, 

orienteering, 

zumba, basket, 

triathlon 

Asiago Sport 

Accademy (varie 

attività per 

l’inclusione) da 

organizzare sul 

territorio 

 

 

SCUOLA SECONDARIA 

 
CESUNA FOZA GALLIO MEZZASELVA 

1^ NUOTO 

ORIENTEERING 

TRIATHLON 

PATTINAGGIO 

NUOTO 

ORIENTEERING 

TRIATHLON 

PATTINAGGIO 

NUOTO 

ORIENTEERING 

TRIATHLON 

PATTINAGGIO 

NUOTO 

ORIENTEERING 

TRIATHLON 

PATTINAGGIO 



2^ PALLAVOLO 

ORIENTEERING 

TRIATHLON 

PATTINAGGIO 

PALLAVOLO 

ORIENTEERING 

TRIATHLON 

PATTINAGGIO 

PALLAVOLO 

ORIENTEERING 

TRIATHLON 

PATTINAGGIO 

PALLAVOLO 

ORIENTEERING 

TRIATHLON 

PATTINAGGIO 

3^ SCI DI FONDO 

ORIENTEERING 

TRIATHLON 

PATTINAGGIO 

SCI DI FONDO 

ORIENTEERING 

TRIATHLON 

PATTINAGGIO 

SCI DI FONDO 

ORIENTEERING 

TRIATHLON 

PATTINAGGIO 

SCI DI FONDO 

ORIENTEERING 

TRIATHLON 

PATTINAGGIO 

 

Per tutte le classi: interventi di esperti (es. primo soccorso) e giornate di giochi (es. giochi de ‘na 

volta). 

 

RILEVATO che non sono stati espressi voti contrari o astenuti 

 

DELIBERA 

 

di approvare all’unanimità dei presenti le proposte per le attività delle giornate dello sport. 

 

 

 

   Il Segretario Verbalizzante        Il Presidente 

     Verdini Tiziana                   Freda Angelo 

 

 

 

 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GALLIO 
  Via Roma, 1  36032 GALLIO (VI) 

Cod. Min. VIIC88700P – C.F. 84006050243 
 Tel. n. 0424/445388    Fax n. 0424/449712 

Sito web: www.icgallio.gov.it  Email: viic88700p@istruzione.it 
 
 
Delibera n. 53 dell’8 novembre 2022 
 
Il giorno 8 novembre 2022 alle ore 17.00, presso la sede dell’Istituto Comprensivo Statale di Gallio, 

Via Roma 1, si è tenuto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

omissis… 

Punto 9:  Frequenza orario completo alunni anticipatari scuola infanzia 

Fatto l’appello nominale risultano: 

N. Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

1 Mancuso Carmela DIRIGENTE SCOLASTICO x  

2 Dal Sasso Susanna DOCENTE x  

3 Apolloni Davide DOCENTE x  

4 Impagnatiello Antonia DOCENTE x  

5 Mosele Monica DOCENTE  x 

6 Verdini Tiziana DOCENTE x  

7 Stella Alberto DOCENTE x  

8 Girardi Rosanna DOCENTE x  

9 Borella Lara DOCENTE x  

10 Segafredo Lonia GENITORE x  

11 Oro Silvia GENITORE x  

12 Frison Giampietro GENITORE  x 

13 Freda Angelo GENITORE x  

14 Sartori Anna GENITORE  x 

15 Rolfini Silvia GENITORE x  

16 Prati Roberto GENITORE x  

17 Panozzo Arianna GENITORE  x 

18 Rossi Vladimiro ATA x  

mailto:viic88700p@istruzione.it


19 Omizzolo Nerella ATA x  

  TOTALE 15  

 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

CONSIDERATA la richiesta per la frequenza a giornata completa di due alunni anticipatari 

frequentanti la Scuola dell’Infanzia di Gallio e di Roana 

SENTITE la relazione delle docenti della Scuola dell’infanzia  

RILEVATO che non sono stati espressi voti contrari o astenuti 

 

DELIBERA 

 

di approvare all’unanimità  la frequenza a giornata completa di due alunni anticipatari frequentanti 

la Scuola dell’Infanzia di Gallio e di Roana. 

 

 

   Il Segretario Verbalizzante        Il Presidente 

     Verdini Tiziana                   Freda Angelo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GALLIO 
  Via Roma, 1  36032 GALLIO (VI) 

Cod. Min. VIIC88700P – C.F. 84006050243 
 Tel. n. 0424/445388    Fax n. 0424/449712 

Sito web: www.icgallio.gov.it  Email: viic88700p@istruzione.it 
 
 
Delibera n. 54 dell’8 novembre 2022 
 
Il giorno 8 novembre 2022 alle ore 17.00, presso la sede dell’Istituto Comprensivo Statale di Gallio, 

Via Roma 1, si è tenuto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

omissis… 

Punto 10: Conferma adesione al protocollo della rete Bassano - Asiago per progetto stranieri (art.9 

CCNL Aree a rischio) 

 

Fatto l’appello nominale risultano: 

N. Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

1 Mancuso Carmela DIRIGENTE SCOLASTICO x  

2 Dal Sasso Susanna DOCENTE x  

3 Apolloni Davide DOCENTE x  

4 Impagnatiello Antonia DOCENTE x  

5 Mosele Monica DOCENTE  x 

6 Verdini Tiziana DOCENTE x  

7 Stella Alberto DOCENTE x  

8 Girardi Rosanna DOCENTE x  

9 Borella Lara DOCENTE x  

10 Segafredo Lonia GENITORE x  

11 Oro Silvia GENITORE x  

12 Frison Giampietro GENITORE  x 

13 Freda Angelo GENITORE x  

14 Sartori Anna GENITORE  x 

15 Rolfini Silvia GENITORE x  

16 Prati Roberto GENITORE x  

mailto:viic88700p@istruzione.it


17 Panozzo Arianna GENITORE  x 

18 Rossi Vladimiro ATA x  

19 Omizzolo Nerella ATA x  

  TOTALE 15  

 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

SENTITA la Dirigente Scolastica in merito alla conferma di adesione al progetto stranieri sulle “Aree a 

rischio, a forte processo immigratorio e contro l’emarginazione scolastica” (CCNL Comparto scuola 

2006/2009, art. 9) 

PRESO ATTO che Il progetto intende migliorare la comprensione e la produzione in lingua italiana 

per una più efficace inclusione degli alunni stranieri nell’ambiente scolastico 

RILEVATO che non sono stati espressi voti contrari o astenuti 

 

DELIBERA 

 

di approvare all’unanimità dei presenti l’ adesione alla rete territoriale Bassano - Asiago per il 

progetto stranieri sulle “Aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro l’emarginazione 

scolastica” (CCNL Comparto scuola 2006/2009, art. 9). 

 

 

 

   Il Segretario Verbalizzante        Il Presidente 

     Verdini Tiziana                   Freda Angelo 

 

 

 

 

 



  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GALLIO 
  Via Roma, 1  36032 GALLIO (VI) 

Cod. Min. VIIC88700P – C.F. 84006050243 
 Tel. n. 0424/445388    Fax n. 0424/449712 

Sito web: www.icgallio.gov.it  Email: viic88700p@istruzione.it 
 
 
Delibera n. 55 dell’8 novembre 2022 
 
Il giorno 8 novembre 2022 alle ore 17.00, presso la sede dell’Istituto Comprensivo Statale di Gallio, 

Via Roma 1, si è tenuto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

omissis… 

Punto 11: Conferma adesione al protocollo della rete Scuole dell’infanzia Vicenza 

Fatto l’appello nominale risultano: 

N. Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

1 Mancuso Carmela DIRIGENTE SCOLASTICO x  

2 Dal Sasso Susanna DOCENTE x  

3 Apolloni Davide DOCENTE x  

4 Impagnatiello Antonia DOCENTE x  

5 Mosele Monica DOCENTE  x 

6 Verdini Tiziana DOCENTE x  

7 Stella Alberto DOCENTE x  

8 Girardi Rosanna DOCENTE x  

9 Borella Lara DOCENTE x  

10 Segafredo Lonia GENITORE x  

11 Oro Silvia GENITORE x  

12 Frison Giampietro GENITORE  x 

13 Freda Angelo GENITORE x  

14 Sartori Anna GENITORE  x 

15 Rolfini Silvia GENITORE x  

16 Prati Roberto GENITORE x  

17 Panozzo Arianna GENITORE  x 

18 Rossi Vladimiro ATA x  

mailto:viic88700p@istruzione.it


19 Omizzolo Nerella ATA x  

  TOTALE 15  

 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

ASCOLTATAla Dirigente Scolastica in merito alla conferma di adesione alla Rete infanzia Vicenza 

(0-6) 

PRESO ATTO che  lo scopo della rete è attivare un coordinamento con focus pedagogico delle 

scuole dell’infanzia statali, far circolare informazioni e buone pratiche, approfondire la 

normativa di riferimento, stimolare al miglioramento e creare occasioni di autoaggiornamento 

CONFERMATAcome referente la docente Zanotto Maria Barbara 

 

RILEVATO che non sono stati espressi voti contrari o astenuti 

 

DELIBERA 

 

di approvare all’unanimità dei presenti l’ adesione alla rete alla Rete infanzia Vicenza (0-6). 

 

 

 

   Il Segretario Verbalizzante        Il Presidente 

     Verdini Tiziana                   Freda Angelo 

 

 

 

 

 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GALLIO 
  Via Roma, 1  36032 GALLIO (VI) 

Cod. Min. VIIC88700P – C.F. 84006050243 
 Tel. n. 0424/445388    Fax n. 0424/449712 

Sito web: www.icgallio.gov.it  Email: viic88700p@istruzione.it 
 
Delibera n. 56 dell’8 novembre 2022 
 
Il giorno 8 novembre 2022 alle ore 17.00, presso la sede dell’Istituto Comprensivo Statale di Gallio, 

Via Roma 1, si è tenuto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

omissis… 

Punto 12: Approvazione regolamento reti WI-FI 

Fatto l’appello nominale risultano: 

N. Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

1 Mancuso Carmela DIRIGENTE SCOLASTICO x  

2 Dal Sasso Susanna DOCENTE x  

3 Apolloni Davide DOCENTE x  

4 Impagnatiello Antonia DOCENTE x  

5 Mosele Monica DOCENTE  x 

6 Verdini Tiziana DOCENTE x  

7 Stella Alberto DOCENTE x  

8 Girardi Rosanna DOCENTE x  

9 Borella Lara DOCENTE x  

10 Segafredo Lonia GENITORE x  

11 Oro Silvia GENITORE x  

12 Frison Giampietro GENITORE  x 

13 Freda Angelo GENITORE x  

14 Sartori Anna GENITORE  x 

15 Rolfini Silvia GENITORE x  

16 Prati Roberto GENITORE x  

17 Panozzo Arianna GENITORE  x 

18 Rossi Vladimiro ATA x  

19 Omizzolo Nerella ATA x  

mailto:viic88700p@istruzione.it


  TOTALE 15  

 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISIONATO il regolamento reti wi-fi 

CONSIDERATO che il suddetto regolamento è stato approvato al Collegio Docenti del 28 ottobre 

2022 all’unanimità dei presenti 

ASCOLTATA la presentazione  dell’animatore digitale, membro del Consiglio, prof. Apolloni  

RILEVATO che non sono stati espressi voti contrari o astenuti 

 

DELIBERA  

 

di approvare all’unanimità dei presenti il regolamento reti wi-fi. 

 

 

   Il Segretario Verbalizzante        Il Presidente 

     Verdini Tiziana                   Freda Angelo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GALLIO 
  Via Roma, 1  36032 GALLIO (VI) 

Cod. Min. VIIC88700P – C.F. 84006050243 
 Tel. n. 0424/445388    Fax n. 0424/449712 

Sito web: www.icgallio.gov.it  Email: viic88700p@istruzione.it 
 

Delibera n. 57 dell’8 novembre 2022 
 
Il giorno 8 novembre 2022 alle ore 17.00, presso la sede dell’Istituto Comprensivo Statale di Gallio, 

Via Roma 1, si è tenuto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

omissis… 

Punto 13: Attivazione sezione primavera Scuola dell’Infanzia di Gallio 

Fatto l’appello nominale risultano: 

N. Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

1 Mancuso Carmela DIRIGENTE SCOLASTICO x  

2 Dal Sasso Susanna DOCENTE x  

3 Apolloni Davide DOCENTE x  

4 Impagnatiello Antonia DOCENTE x  

5 Mosele Monica DOCENTE  x 

6 Verdini Tiziana DOCENTE x  

7 Stella Alberto DOCENTE x  

8 Girardi Rosanna DOCENTE x  

9 Borella Lara DOCENTE x  

10 Segafredo Lonia GENITORE x  

11 Oro Silvia GENITORE x  

12 Frison Giampietro GENITORE  x 

13 Freda Angelo GENITORE x  

14 Sartori Anna GENITORE  x 

15 Rolfini Silvia GENITORE x  

16 Prati Roberto GENITORE x  

17 Panozzo Arianna GENITORE  x 

18 Rossi Vladimiro ATA x  

mailto:viic88700p@istruzione.it


19 Omizzolo Nerella ATA x  

  TOTALE 15  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

PRESO ATTOche il comune di Gallio ha richiesto al nostro Istituto di attivare la sezione primavera 

presso la scuola dell’infanzia  

CONSIDERATO che il collegio ha deliberato favorevolmente in merito nella seduta del 28 ottobre 

u.s. 

VISTO che Il progetto è stato redatto ed inviato all’USR Veneto per l’approvazione 

 

RILEVATO che non sono stati espressi voti contrari o astenuti 

 

DELIBERA 

 

 di approvare all’unanimità dei presenti l’attivazione del progetto sezione primavera presso la scuola 

dell’infanzia di Gallio. 

 

 

 

   Il Segretario Verbalizzante        Il Presidente 

     Verdini Tiziana                   Freda Angelo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GALLIO 
  Via Roma, 1  36032 GALLIO (VI) 

Cod. Min. VIIC88700P – C.F. 84006050243 
 Tel. n. 0424/445388    Fax n. 0424/449712 

Sito web: www.icgallio.gov.it  Email: viic88700p@istruzione.it 
 
 
Delibera n. 58 dell’8 novembre 2022 
 
Il giorno 8 novembre 2022 alle ore 17.00, presso la sede dell’Istituto Comprensivo Statale di Gallio, 

Via Roma 1, si è tenuto il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

omissis… 

Punto 14: Richiesta adeguamento prezzi da parte della Ditta Velcomat S.N.C 

 

Fatto l’appello nominale risultano: 

N. Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

1 Mancuso Carmela DIRIGENTE SCOLASTICO x  

2 Dal Sasso Susanna DOCENTE x  

3 Apolloni Davide DOCENTE x  

4 Impagnatiello Antonia DOCENTE x  

5 Mosele Monica DOCENTE  x 

6 Verdini Tiziana DOCENTE x  

7 Stella Alberto DOCENTE x  

8 Girardi Rosanna DOCENTE x  

9 Borella Lara DOCENTE x  

10 Segafredo Lonia GENITORE x  

11 Oro Silvia GENITORE x  

12 Frison Giampietro GENITORE  x 

13 Freda Angelo GENITORE x  

14 Sartori Anna GENITORE  x 

15 Rolfini Silvia GENITORE x  

16 Prati Roberto GENITORE x  

17 Panozzo Arianna GENITORE  x 

mailto:viic88700p@istruzione.it


18 Rossi Vladimiro ATA x  

19 Omizzolo Nerella ATA x  

  TOTALE 15  

 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISIONATA la richiesta della ditta Velcomat S.N.C. in merito all’adeguamento del prezzo di 

vendita di tutte le bevande portandolo da quello attuale di 0,40 a 0,50 centesimi  

CONSIDERATO che la motivazione è riconducibile al continuo incremento del costo delle materie  

prime 

RILEVATO che non sono stati espressi voti contrari o astenuti 

 

DELIBERA 

 

di approvare all’unanimità dei presenti l’adeguamento dei costi di tutte le bevande da 0,40 a 0,50 

centesimi come da richiesta pervenuta dalla ditta Velcomat  S.N.C. 

 

 

 

 

 

   Il Segretario Verbalizzante        Il Presidente 

     Verdini Tiziana                   Freda Angelo 

 


